
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito territoriale di Palermo 

 

 

Aree 7, 11, 12, Organici – Mobilità Docenti - ATA 

Responsabile procedimento Organici ATA 

Responsabile procedimento Infanzia e Primaria 

Responsabile procedimento Organici I Grado 

 

Maurizio Randazzo 

Marco Cuccia 

Antonino Sortino 

Via della Ferrovia a San Lorenzo n. 54 – 90146 Palermo - Tel. 091/672301  

E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE  
 
Visto Il Decreto n. 9808 del 20.5.2025 di questo Ambito Territoriale relativo alla 

dotazione organica dei posti comuni, di sostegno e di potenziamento del 
personale docente per l’a.s. 2025/2026; 

Visto Il Decreto prot. 26504 del 03.06.2025 relativo alle dotazioni organiche provinciali 
di diritto del personale Amministrativo, Tecnico e ausiliario delle istituzioni 
scolastiche ed educative per l’anno scolastico 2025/2026; 

Vista La sentenza n. 818/2025 del TAR Sicilia – Palermo, Sez. II e il successivo appello 
cautelare; 

Vista L’ ordinanza T.A.R. Sicilia - Palermo Sez. II, n. 500 del 12.9.25; 

Visto Il Decreto della Direzione Generale - USR Sicilia n. 47718 del 25/09/2025 che ha 
dato esecuzione all’ Ordinanza T.A.R. Sicilia - Palermo Sez. II, n. 500 del 12.9.25, 
ripristinando i plessi di infanzia (PAAA8AF04B), primaria (PAEE8AF04L) e 
secondaria di I grado (PAMM8AF02D), aventi sede in Sciara, presso l’IC 
“Monsignor Arrigo” di Montemaggiore Belsito – PAIC825006; 

Vista La nota prot. n. 43037dell’01.09.2025, relativa alla sottoscrizione degli atti 
amministrativi e contabili dell’A.T. di Palermo; 

Vista La nota ministeriale prot. n.49163 del 06.10.2025, a firma congiunta dei Capi 
Dipartimento dott.ssa Carmelo Palumbo e dott. Nando Minnella relativa alla 
sottoscrizione degli atti amministrativi e contabili dell’U.S.R. per la Sicilia da 
parte del dirigente pro tempore con funzioni vicarie; 

Vista L’assenza del Dirigente dell’Ambito Territoriale di Palermo; 

DISPONE 
  
Il ripristino della dotazione organica e la piena funzionalità dell’I.C. “Monsignor Arrigo” – 
PAIC825006, del Comune di Montemaggiore Belsito, nell’articolazione in plessi risultante dalla 
sentenza n. 818/2025 del TAR Sicilia – Palermo, Sezione II.  
Conseguentemente, è ripristinata la titolarità presso l’IC Montemaggiore Belsito - PAIC825006, di 
tutto il personale scolastico docente e ATA che, a seguito dell’annullamento del piano di 

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito territoriale di Palermo 

 

 

Aree 7, 11, 12, Organici – Mobilità Docenti - ATA 

Responsabile procedimento Organici ATA 

Responsabile procedimento Infanzia e Primaria 

Responsabile procedimento Organici I Grado 

 

Maurizio Randazzo 

Marco Cuccia 

Antonino Sortino 

Via della Ferrovia a San Lorenzo n. 54 – 90146 Palermo - Tel. 091/672301  

E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it  

2 

 

razionalizzazione della rete scolastica che ha interessato i plessi avente sede in Sciara, disposto con 
D.A. 2690 del 23/12/2024, sia risultato perdente posto o abbia effettuato l’opzione per acquisire la 
titolarità presso l’IC Caccamo Barbera – PAIC8AF00B.  
Ai sensi dell’art. 461 co.2 T.U. 297/94, il personale docente che attualmente è utilizzato o in 
assegnazione provvisoria presso altre istituzioni scolastiche, ai sensi dei decreti di questo Ufficio 
prot. n. 16909 del 18/08/2025 e prot. n. 17253 del 22/08/2025, continuerà a prestarvi servizio per 
l’a.s. 25/26, in quanto non sono consentiti spostamenti di personale già impegnato in attività di 
insegnamento, una volta avviato l’anno scolastico. 
La pubblicazione del presente provvedimento sul sito web di questo Ufficio ha valore di notifica a 
ogni effetto di legge. Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro 60 giorni 
dalla data di pubblicazione. 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente 
Marco Anello 

 

  

  

  

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/

		2025-10-06T10:40:08+0000
	ANELLO MARCO


		2025-10-06T13:20:15+0200
	protocollo




